[image: image1.jpg]

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

Проект
	О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года, 4 октября 2017 года, 3 апреля 2018 года, 8 июня 2018 года, 3 октября 2018 года, 3 октября 2018 года, 5 марта 2019 года, 5 марта 2019 года, 3 апреля 2019 года, 5 ноября 2019 года, 30 марта 2020 года, 8 апреля 2020 года, 24 апреля 2020 года, 2 февраля 2021 года, 1 сентября 2021 года, 3 декабря 2021 года, 2 ноября
2022 года), следующие изменения:

1) первое предложение пункта 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«5. Вопрос о формировании проекта повестки дня сессии рассматривается на заседании Совета Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;

2) дополнить статьей 85-1 следующего содержания:

	«Статья 85-1.
	Об утверждении структуры и штатной численности Счетной палаты Алтайского края

1. В соответствии со статьей 3 закона Алтайского края «О Счетной палате Алтайского края» структура и штатная численность Счетной палаты Алтайского края утверждается Алтайским краевым Законодательным Собранием по представлению председателя Счетной палаты Алтайского края с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости Счетной палаты Алтайского края.

2. Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям вносит соответствующий вопрос в повестку дня сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания и предварительно рассматривает его на заседании комитета.

3. Решение Алтайского краевого Законодательного Собрания об утверждении структуры и штатной численности Счетной палаты Алтайского края принимается большинством установленного числа депутатов.».
2. Внести в пункт 3 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 февраля 2014 года № 55 «Об утверждении Положения о ценном подарке Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Алтайская правда, 2014, 8 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 января 2018 года) изменение, заменив слова «до 20 тысяч» словами «до 40 тысяч рублей».

3. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 октября 2018 года № 322 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Алтайского края, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, и включение в кадровый резерв Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 ноября 2018 года, 30 мая
2022 года) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «а также их соответствия» заменить словами «проверки их соответствия иным», дополнить словами «и определения по результатам таких оценки и проверки кандидата для назначения на должность гражданской службы»;
2) пункт 4 после слов «методов оценки» дополнить словами «профессионального уровня,»;
3) в пункте 6 слова «специальности (направлению подготовки)» заменить словами «специальности, направлению подготовки (укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), а также квалификации, полученной по результатам освоения дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки»;
4) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Гражданин (гражданский служащий) не допускается к участию в конкурсе:

а) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки;

б) в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к специальности, направлению подготовки (укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), к квалификации, полученной по результатам освоения дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должности гражданской службы предусмотрены такие требования);

в) в связи с ограничениями, связанными с поступлением на гражданскую службу и ее прохождением и установленными законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе.».

4. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 марта 2020 года № 53 «Об уведомлении депутатом, замещающим государственную должность Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 марта 2020 года, 30 марта 2012 года) изменение, дополнив его пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Настоящие постановление не распространяется на депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности.».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

[image: image1.jpg]